Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em 

equipamentos odontológicos, hospitalares e de fisioterapia destinados à secretaria de 

saúde de Toledo - MG.   

VALOR TOTAL ESTIMADO: 

R$ 228.330,00 (Duzentos e vinte e oito mil, trezentos e trinta reais). 

DATA DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  

INÍCIO 19/02/2026 (a partir das 08:00 hrs)  
FIM 06/03/2026 (ATÉ AS 08:00 hrs) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA: 06/03/2026 – às 10h00minh 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 

MODO DE DISPUTA:

[...]

corretiva e preventiva em equipamentos odontológicos, hospitalares e de fisioterapia 

destinados à secretaria de saúde de Toledo - MG.   

DO VALOR ORÇADO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A contratação objeto da presente licitação têm seu valor orçado em R$ 228.330,00 

(Duzentos e vinte e oito mil, trezentos e trinta reais). 

4.3. A despesa total estimada onerará os recursos orçamentários e financeiros, a saber: 

Ficha 3.3.90.34.00.2.09.00.10.301.0009.2.0049 

Conta Despesa 182 

4.4 Os preços unitários utilizados na planilha orçamentária foram obtidos de acordo com a utilização de